CH. Meam sororem. T H R. os durum. CH. miles, nūc
á deo edico tibi, Vel iamb. i j f f a f i,

Ne vim

Ne vim facias vllam in illam. [Thais, ego eo ad Sophronam]

Sophronam R. [Thais, ego ad Sophronam eo]. ^A tum in non eliditur in [Sophronam], satf d f b. ^R Quidam legunt [T H A. ego eo ad Sophronam], ut hoc lentius Chremeti a Thaide dicatur: sed errant. Donatus enim, Hoc, inquit, lentius ad Thaidem Chremes.

Nuricem, ut eam adducam. & signa ostendam

hac. T H R. *tun' me prohibeas,*

Meam ne tangam! C H. *prohibeo, inquam.* G. ** audin' tu: hic* furti se alligat.* Vel iambicus, isdissp.

C H. *Satin' hoc est tibi?* T H R. *idem hoc tu ais Thais?*

T H A. ** quare quire respondeat.*

T H R. ** Quid nunc agimus? G. [quin redeamus:] iam hac tibi aderit supplicans* Al. [quid redeamus:]

Utró. T H R. *credin'!* G. *immo certé: noui ingenium mulierum,*

** Nolunt, ubi velis: ubi nolis, cupiunt utró.* T H R. *be ne putas.*

G. *Iam dimitto exercitum?* T H R. *ubi vis.* G. *Sanga, [vri]sortes decet* R. [ira vri], isd f d t o: vel sitad t o.

Milites, domique, focique fac vicissim, ut memineris.

s. *Iam dudum * [est animus] in patinis.* G. *frugi es.* T H R. *vos me hac sequimini.*

* L. Et hoc irrisorie in militem.

* Metalepticós *furtum* pro omni fraude & dolo accipitur.

* L. Cōtumacia meretricis.

* Vide vani impetus quem exitum fumant.

* Mulierum conditio. ^L Scitè exprefsum muliebri ingenium.

L. *Exercitum*, Magnificè ad risum.

* L. Alludit ad prouerbium, Animus est in coriis.

G. [animus est] f b f a b b.

ACT. V. SCEN. I.

A R G. ^L Redit fabula ad complendam epitasin Chæreæ. nam ^{MU} Thais domum ingredi cum Pamphilam reperisset lachrymantem, stupefacta cœpit rogare ex ancilla, quid accideret. Illa cum rem non auderet indicare, obscure ambiguè respondet. Tum Thais eam adducit foras, ^H ac in eam destomachatur, quod non aperte, quid domi se absente factum narret. ^{MU} denique rem totam intelligit. ^D opportune verò hunc demum virgo vitata cognoscitur à Thaide, postquam scilicet magnopere & defensa est, & retenta. Nam hæc consequentur nuptiæ eius, & Chæreæ, qui illam vitauit. ^P Is in fine scænæ, vt hæc tractatio interuenit. ^V *Thes.* 1 Meretricum est magna curiositas. Amant enim *πολυκαρμωσύν* omnia expiscari cupiant, omniumque negotiis sese ingerant. 2 Insignis calliditas meretricum est, quæ vel vno signo de vitio puellæ factò coniecturam facit. Hic enim Thais statu coniecturali facinus resciscit Chæreæ, & suo iure grauius minis exagitat, cui non tantum gratiæ ex *μυροσ* accedit, qua stomachum læuientia dominæ Teretijus expressit. In principio tamen est *μυροσ*. Expostulat enim & redarguit, cur non vitium puellæ manifestaret. ^M Perplexos ancillarum dolos & meretricum curiositatem, diligentiam & coniecturam hæc scena exprimit. Meretrix nanque callida, & longo rerum vsu edocta, minimo signo quod est, coniectat. Vnde callidi dicuntur illi quorum animus vsu concauit, vt *μαρτυρ* duo opere.

Verf. gen. Iambici trim. acat. sine senarii,

T H A I S . P Y T H I A S .

P E R G I N ' *scelēsta mecum perplēxē loqui!*
Scio, nescio: abijt: audiui: ego non adfui.

* *Non in istuc mihi dictūra apertē es, quid, quid est!*

Virgo conscīssa vēste lācrymans obticet.

Eunūchus abijt. quāmobrem? quid factum est?
taces!

P. * *Quid tibi ego dicam misera! illum eunūchum,*
negant

Fuisse. T. quis fuit igitur? P. iste Chērea.

T. *Qui Chērea? P. iste ephēbus frater Phēdria.*

T. *Quid ais venēfica! P. at qui certō cōperī.*

T. *Quid is obsecro ad nos! [quāmobrem] addūctus*
est? P. nescio, G. Al. [aut quāmobrem], aēdli.

Nisi amāsse credo Pāmphila. T. hem misera occidi.

Infelix, [si quidem] in istac vera prēdicas.

*Num id * lācrymat virgo? P. id opīnor. T. quid ais*
sacrilega!

[Istūcine] intermināta sum hinc abiens tibi!

S. *Quid facerem! ita ut tu [iusti] soli crēdita est.*

R. Al. [invisisti], idēlli. vel eliso d in [Quid], aēlli.

T. *Scelēsta, * [L V P O] ouem commisisti.] dispudet,*

Sic mihi data esse verba. quid [illic hōminis] est!

P. * *Hera mea tace, tace obsecro, salua sumus:*

Al. omittitur alterum [tace], sed versus non constat, sunt tamen qui ad calcem apponant [hominem], baif bp. tum in fine sequentis dijbas. G. [illud hōminis] non vides, ad lisi: & eliso s in [Habemus], id lisi. tertio deinde versus [En?] pro [Ne?] id lisi.

Habēmus hōminem ipsum. T. ubi is est? P. hem ad
sinistram, vidēs

Ne? T. video. P. comprēhēndi iube, quantum [potest.] R. Al. [potes], bāif sp.

T. * *Quid [illi faciēmus] stulta! P. quid faciā, ro-*
gas! R. Priscianus [illa faciēmus], ut sit aniprosi, mu [illi faciēs], id lisi.

Vide amābō, si non, cum aspicias, os impudens

Vidētur. T. [non est]. P. tum, qua eius confidē-
tia est.] Al. [confidentia est?] interrogatiuē.

Epitafis posterioris partis in fabula, deprehēso Chērea.

* D. Nō tu istuc &c. Non est hīc interrogatio.

* L. Timidā respon-
 fio.

D. Venēfica, conui-
 ancium Comicum in
 ancillas.

D. Non rogātis ob-
 secro, sed dolentis.
 L & subaudi Venit.
 Al. [si quidem].

* V. Lacrymat, aut
 archaismus est, aut
 generis ἐρίεως.

Al. [Istūcine], lisi.

* L. Prouerbiū.

Al. [ouem lupo com-
 misisti], iijisp.

Al. [hōminis illic],
 quod versui repugnat,
 nisi spondeus vltima
 sede recipiatur,
 Al. [illud hō-
 minis], dijabi.

* Blandē, ac puella-
 riter arridet.

* L. Agnito adole-
 scēre, mox illi cō-
 ciliatur Thais.

ARG.^{MU} Chærea, cum neque in Antiphonis domum ingredi, neque vestem mutare potuisset. Pœdicius in viciniam suam, causam reddit, cur non mutaverit vestem. Oportuit autem, & de necessitate argumēti fuit, Chæream non mutasse vestem: ut cum meretrix virginem à Chærea riatam audierit, & cum cum turpi habitu incidentem intueretur, eum reum vitiatæ virginis putaret. Pœuberetque post fugam comprehendi. ^{MU} Is enim donum cum redire cogitans in ipsa incidit: à qua primum leuiter obiurgatus est, ^H cum eo expotulando, quod puellam vitiatam. Ac eamque ciuem Atticam: sed deprecante illo, & virginem uxorem petente, facile conciliatur. ^{MU} & ab ea humaniter exceptus, ^P redeunt in gratiam, Pythia tamen renitende, demer tractant de nuptiis cum Pamphila contrahendis. ^I Et est initium catastrophes in hac pœfabulæ. ^V *Thesēs.* 1. Adolescens timet iustam reprehensionem. 2. Magna est meretricum in delictis amatoris condonandis indulgentia. 3. Digna est meretrix multis commeliis. Est autem mista. Nam cum Thaidē in gratiam redit blanda expostulatione preciosa. ^M Timorem iustæ reprehensionis, quæ maxime decet ingenuum Ephebum, ac meretricis indulgentiam in his delictis, quæ amoris ardore committuntur, hæc scena exprimit: monumnumquenque decorum suum seruare debere, nec solum id esse considerandum, an quisquis sit pœna dignus, sed etiam an deceat se talem pœnam irrogare. Digna quippe est meretricis contumelia, sed non omnium est illam inferre. Tales enim personæ relinquendæ sunt aut à vilissimo quoque, aut iusta carnificis manu puniantur.